CONCURSO DE MERITOS CMA-023-2025 -

INFORME DE VERIFICACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES DEL

OBJETO: “ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS INTEGRALES PARA LA MEJORAMIENTO DEL
MALECON TURISTICO SOBRE EL RIO MANACACIAS EN EL MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN-

META". /

FECHA: 16 de julio de 2025

PRESUPUESTO: $ 720.202.761

Se procede a relacionar la Unica propuesta que fue radicadza en las oficinas de ASCSUPRO dentro del término
sefialado en el cronograma de actividades, y que se relaciona asi:

PROPUESTA No REFERENCIA DE OFERTA

FECHA PRESENTACION

1 CONSORCIO MALECON 2025

15/07/2025

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el analisis preliminar en lo que respecta a
los criterios juridicos de las propuestas presentadas dentro del cronograma establecido en el concurso de méritos abierto
CMA- 023-2025 en cumplimiento a lo dispuesto en el paragrafo 1 del articulo 2 de la Ley 1150 de 2007, modificada por la
Ley 1474 de 2011 y tal como lo dispone el Decreto 1082 de 2015 de conformidad con el término establecido en ¢l pliego de
condiciones definitivo y la resolucion de apertura del proceso).

CONSORCIO MALECON 2025 RIL: GIOVANNI AVILA LEGN

CEDULAR/L: 86.060.601 DE
VILLAVICENCIO

No.

REQUISITOS

RESULTADO

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: El Proponente presentara el
Formato 1 — Carta de Presentacién de la Oferta, el cual debe estar firmado por la
persona natural o por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por
el apoderado. La persona natural (Proponente individual o integrante de un
Proponente Plural) que pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar
que posee titulo como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria,
para lo cual adjuntara copia de la tarjeta profesional y certificado de vigencia de la
matricula profesional expedida por la autoridad competente, vigente a la fecha de
cierre de este procedimiento de seleccion. El requisito de la tarjeta profesional se
puede suplir con el registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019.
La carta de presentacion debe suscribirse. Con la firma de este documento se
entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de
Transparencia y, por lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al
momento de presentar la oferta.

NO CUMPLE se
observa que la carta de
presentacion de la
propuesta no describe
ni identifica de manera
expresa las personas
juridicas que conforman
el - CONSorcio,
incumpliendo con lo
establecido en el pliego
de condiciones

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas
por intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en
legal forma (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al
apoderado de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar,
obligar y responsabilizar a quien(es) representa en el tframite del proceso y en la
suscripcion del Contrato.

NO APLICA
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DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIC O UNION TEMPORAL:
Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o en
Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intencion de
conformar el Proponente Plural. En caso de que no exista precisién sobre el tipo de
asociacidn se solicitara aclaracién. Los Proponentes deben incluir como minimo la
informacién requerida en el Formato 2 — Conformaciéon de Proponente Plural
(Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los Proponentes
podran incorporar informacion adicional que no contradiga lo dispuesto en los
Documentos del Proceso de Contratacion. Acreditar el nombramiento de un
representante y un suplente, este ultimo en caso de considerarlo conveniente, cuya
designacion debera quedar definida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente
Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las
personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes para
la representacién sin limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que se
requieran para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como la
facultad para firmar el acta de ferminaciéon y liquidacion; Aportar copia del
documento de identificacion del representante principal y suplente del Proponente
Plural, en caso de que se haya nombrado este Gliimo; Acreditar que la vigencia del
Proponente Plural no sea inferior a la del plazo del Contrato y un afio adicional. Para
efectos de la evaluacién, este plazo sera contado a partir de la fecha del cierre del
Proceso de Contratacion; El Proponente Plural debe sefialar expresamente cual es
el porcentaje de participacion de cada uno de sus integrantes. La sumatoria de este
porcentaje no podra ser diferente al 100 %.; En la etapa contractual, no podran ser
modificados los porcentajes de participacion sin el consentimiento previo de la
Entidad. En todo caso, en la etapa precontractual no seré posible modificar los
porcentajes de los integrantes del Proponente Plural después de la fecha del cierre
del Proceso de Contratacion.

S CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacion legal expedido por la
Camara de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara: -Fecha de
expedicion del certificado no mayor a treinta (30} dias calendario anteriores a la
fecha de cierre del Proceso de Contratacion. En caso de modificarse la fecha de
cierre del proceso, se tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia
del certificado de existencia y representacién legal la originalmente fijada en el
Pliego de Condiciones; - Que el objeto de la sociedad permita ejecutar ias
actividades descritas en el objeto del Procesc de Contratacién; - Las personas
juridicas nacionales y extranjeras deberan acreditar que su duracién no sera inferior
a la del plazo del contrato y un afio mas; - Si el representante legal de la sociedad
tiene restricciones para contraer obligaciones en nombre de la misma, debera
acreditar su capacidad a través de una autorizacién suficiente otorgada por el
6rgano social competente respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor
fiscal en caso de que deba contar con uno; - Que las personas juridicas extranjeras
con actividades permanentes en Colombia (contratos de obra o servicios) deberan
estar legalmente establecidas en el territorio nacional de acuerdo con los articulos
471 y 474 del Codigo de Comercio; - Certificacion del revisor fiscal en caso de ser
sociedad anénima colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; - Fotocopia
del documento de identificacion del representante legal; - En el caso de las
sucursales de las personas juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en
Colombia no es una persona juridica diferente a la matriz, se tendré en cuenta la
fecha de constitucion de esta uitima.

SI CUMPLE, ADJUNTA
EL DOCUMENTO DE
CERTIFICACION Y
REPRESENTACION

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O
REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO.

LEGAL.
CUMPLE, SE
EVIDENCIA EL
DOCUMENTO DE
IDENTIDAD DEL
REPRESENTANTE
LEGAL DEL

CONSORCIO.




VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

CUMPLE. Se procedid
a consultar los
antecedentes tanto de
la  persona juridica
como de Su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NC SE
ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE
FISCAL.

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION.

CUMPLE. Se procedié
a consultar los
antecedentes tanto de
la persona juridica
como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL.

CUMPLE Se procedié a
consultar los
antecedentes judiciales
del representante legal
del proponente, en
donde arroja que NO
TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE
LA LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA)

CUMPLE Se procedié a
consultar las medidas
correctivas de la
representante legal, el
cual arroja que NO
TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES
CUMPLIR.

POR

10

VERIFICACION DE REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS
(REDAM)

NO CUMPLE el
certificado del Registro
de Deudores
Alimentarios  Morecsos
(REDAM) del
representante legal de
la sociedad TALLER
E2M S.A.S., integrante
del consorcio, no se
encuentra actualizado.

11

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parametros,
condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o
imprecision en el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracion por
el Proponente hasta el término de traslado del informe de evaluacion.

CUMPLE, PRESENTA
GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA
OFERTA.




CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: El Proponente
persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y
aportes legales suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de
ley o por el representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se
requiera revisor fiscal, en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a
los sistemas de salud, riesgos laborales, pensiones y apories a las cajas de
compensacién familiar, al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio
Nacional de Aprendizaje y al Fondo Nacional de Formacion Profesional para la
industria de Construccion, cuando a ello haya lugar. La Entidad no exigiréd las
planillas de pago. Bastara el certificado suscrito por el revisor fiscal, en los casos
requeridos por la ley, o por el representante legal que asi lo acredite. Cuando la
persona juridica esté exonerada en los términos previstos en el articulo 65 de la Ley
1819 de 2016 debe indicarlo en el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes
legales. Esta misma previsién aplica para las perscnas juridicas extranjeras con
domicilic o Sucursal en Colombia, las cuales deben acreditar este requisito respecto | SI CUMPLE, SE
12 del personal vinculado en Colombia; persona natural: El Proponente persona | EVIDENCIA EL
natural debe acreditar la afiliacién a los sistemas de seguridad social en salud y | FORMATO

pensiones, aportando los certificados de afiliacion respectivos o con el certificado de
pago de la correspondiente planilla, pero no sera obligatoria la presentaciéon de este
ultimo.

Los certificados de afiliacion deben presentarse con fecha de expedicion no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacion. En caso
de modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacidn, se tendra como
referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacion fa
originalmente contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que
reuna los requisitos para acceder a la pension de vejez o se pensione por invalidez o
anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacion al
sistema de salud. Esta misma prevision aplica para las personas naturales
extranjeras con domicilio en Colombia las cuales deberan acreditar este requisito
respecto del personal vinculado en Colombia.

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL \
12 | REGISTRO UNICO DE PROPONENTES. CUMPLE

PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que el CUMPLE, FORMATO

proponente conoce y acepta las obligaciones del Pacto de Transparencia y, por lo 1 CARTA DE
14 tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al momenio de presentar la PRESENTACION,
oferta. LITERAL 15

CONCLUSION DE LA EVALUACION

Se requiere que el proponente subsane los siguientes aspectos dentro del término legal establecido, conforme a lo previsto
en el articulo 5° de la Ley 1150 de 2007 v el articulo 2.2.1.1.2.1.4 del Decreto 1082 de 2015, normas que autorizan la
correccion de errores u omisiones formales en la presentacion de la oferta, siempre que no impliquen una evaluacion
distinta de la misma:

El documento inicialmente aportado no cumple con los requisitos presentados por el proponente, se observa que la carta
de presentacion de la propuesta no describe ni identifica de manera expresa las personas juridicas que conforman
el consorcio, incumpliendo con lo establecido en el pliego de condiciones y lo previsto en el articulo 7 de la Ley 80 de
1993, en concordancia con el articulo 6 del Decreto 1082 de 2015, que exigen la manifestacion clara de los integrantes de
la propuesta plural.

Realizada la revision de los documentos aportados por el CONSORCIO MALECON 2025, se advierte que el certificado del
Registro de Deudores Alimentarios Morosos (REDAM) del representante legal de la scciedad TALLER E2M S.AS.,
integrante del consorcio, no se encuentra actualizado, incumpliendo asi lo exigido por el articulo 2 de la Ley 2097 de
2021 y el articulo 2.2.1.1.2.1.5 del Decreto 1082 de 2015, que establecen la obligacion de acreditar que los representantes
legales no estan inscritos en dicho registro al momento de participar en procesos contractuales con entidades estatales.

VIR
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Revisada la documentacion presentada por el CONSORCIC MALECON 2025, se advierte que la pdliza de seriedad de la
propuesta expedida por la Compaiiia de Seguros Mundial presenta las siguientes discrepancias:

- No coincide el acta de conformacion allegada con el porcentaje de cada unc de los integrantes
establecido en la Pdliza.

- Se solicita aclarar el objeto, toda vez que existen diferencias entre el anexo y el pliego, por tanto, se ratifica que el
objeto del proceso de contratacién es “ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS INTEGRALES PARA EL

MEJORAMIENTO DEL MALECON TURISTICO SOBRE EL RIO MANIVACIAS EN EL MUNICIPIO DE PUERTO
GAITAN-META”

Sin otro particular,

I J

ICO %ﬂﬁéw

Evaluador Juridico
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14/07/2025

15/10/2025

72.020.276,10

EXPEDICION

100052258

CUMPLIMIENTO - ENTIDADES ESTATALES
DECRETO 1082

15/07/12025
CONSORCIO MALECON 20256

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE
MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESO No.CMA-023-2025 , CUYO OBJETO ES
ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS INTEGRALES PARA LA MEJORAMIENTO DEL MALECON TURISTICO SOBRE EL RIO MANACACIAS EN EL
MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN - METAEL TOMADOR AFIANZADO DE LA PRESENTE POLIZA ES: INTEGRANTE 1 - CONSTRUGAL INGENIERIA SAS -
NIT: 901214131 (PART. 50,0 %) INTEGRANTE 2 - TALLER E2M S.A.S - NIT: 900815844 (PART. 50,0 %) QUIENES CONFORMAN EL (CONSORCIO
MALECON 2025 )CODIGO ASEGURADO 7222899

Mombre del Amparo

Vigencia Desde

Vigencia Hasta

Suma Asegurada

Valor Prima

SERIEDAD DE LA OFERTA

00:00 Horas del 15/07/2025

24:00 Horas del 15/10/2025

$72.020.276,10

$72.020,00

Esta informacién debe coincidir con la péliza impresa.

Si es diferente te invitamos a notificarlo al correo mundial@segqurosmundial.com.co o también puedes lamar a la linea nacional 01 8000 111 935 - 3274712/13
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CUMPLIMIENTO - ENTIDADES ESTATALES DECRETO 1082 14/07/2025
15/07/2025 15/10/2025

CONSORCIO MALECON 2025
ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL

72.020.276,10
EXPEDICION

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESO No.CMA-023-2025 , CUYO OBJETOES

ESTUDIOS Y DISENOS TECNICQS INTEGRALES PARA LA MEJORAMIENTO DEL MALECON TURISTICO SOBRE EL RIO MANACACIAS EN EL
MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN - META

EL TOMADOR AFIANZADO DE LA PRESENTE POLIZA ES:
INTEGRANTE 1 - CONSTRUGAL INGENIERIA SAS - NIT: $01214131 (PART. 50.0 %)
 ARGaEr
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Policia Nacional de Colombia (https://www.policia.gov.co/

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro de Medidas Correctivas RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 16/07/2025 10:13:50 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 86055124 y Nombre:
ANDRES GUSTAVO RAMIREZ FRIAS.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 119779653 . La persona interesada podré
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

!

Q. Nueva Busqueda , B Imprimir |
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Policia Nacional de Colombia (nitps://www.policia.gov.co/

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

lacional de Medidas Correctivas RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Cue a la fecha, 16/07/2025 10:07:41 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 86060601 y Nombre:
GIOVANNI AVILA LEON.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cdigo Nacional de Seguridad v
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 119778813 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad v la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre v cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suminisirado.

{

| Q Nueva Busqueda B Imprimir |
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Folicia Nacional de Colombia




CONTRALORIA

SENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL ¥ COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 16 de
julio de 2025, a las 11:19:05, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. ldentificacion 35285954
Cdédigo de Verificacion 35285854250716111905

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre 'y cuando el tipo y. nuimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan conlos aqui registrados:

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 v 1a Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

HERNAN GUILLERMO JCJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Gener6: WEB

TR s

Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1 de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL ¥ COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 16 de

julio de 2025, a las 11:18:30, el numero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. ldentificacién

40217385

Cédigo de Verificacion

40217385250716111830

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacionaly siempré y cudndo el tipo y nlimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los:agui registrados:

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 v la Resolucion 220 del 5 de-octubre de 2004, 1a firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales:

Generé: WEB

S/ ~
Ve L e
/%f/_/ - S A, ,7///‘,
;"/ -

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL ¥ COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacidon del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 16 de
julio de 2025, a las 11:17:56, el niimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Cédula de Ciudadania

Tipo Documento
No. ldentificacién 86055124
Codigo de Verificacidon 86055124250716111756

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siemprey cuando el tipo'y nlmero consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan conlos aquf registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2604, la firma mecéanica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales:

Gener6: WEB

./ / sl
v P e
S e S
7, 7 -

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

gl

T

,

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CONTRALORIA

CENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR!, hoy miéreoles 16 de

julio de 2025, a las 11:17:14, el ntimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSARLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. ldentificacion

86060601

Cdédigo de Verificacion

86060601250716111714

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo'y nimero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, Ia firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Gener6: WEB
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071, PBX 5187600 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

Pagina 1 de 1



CONTRALORIA

GENERSL DE L& REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL |
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'STBOR', hoy miércoles 16 de

julio de 2025, alas 11:19:49, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacion, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Numero de identificacion tributario
No. ldentificacién 8008158442
Cédigo de Verificacion 90081584422507186111949

Esta Certificacién es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan conlos aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucidn 220 del 5-de octubre de 2004, 1a firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Gener6: WEB

e

Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado T
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CONTRALORIA

GENERSL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 16 de

julio de 2025, a las 11:21:01, el namero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSARBRLE FISCAL.

Tipo Documento

Numero de identificacion tributario

No. Identificacién

9012141314

Cédigo de Verificacion

9012141314250716112101

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre v cuando el tipo y ntumero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con:los aquiregistrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resoliicidn 220 del'5 de octubre de 2004, la firma mecénica agui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Gener6: WEB

L

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Coédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogots D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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REPUBLICA DE COLOMBIA

Autenticacién de Certificado de Vigencia
y Antecedentes Disciplinarios

Constjo Profesionz! Nacionnt da Ihgnsﬁuih

Autenticacién de Certificado de Vigencia y Antecedentes Disciplinarics

Nimero de consecutivo CVAD-2025-3754159

El Certificado de Vigencia y Antecedentes Disciplinarios, es auténtico y
corresponde a la informacién del registro profesional que se encuentra a
continuacion:

Tipo de Identificacion CEDULA DE CIUDADANIA Ndrmero de Identificacion 86060601

Tipo de Matricula MATRICULA PROFESIONAL Nimero de Matricula 25202-091132

Nombre comptleto

GIOVANNI AVILA LEON

Profesion

INGENIERIA CIVIL




El certificado indinado ha sido expedido por la CAMARA
DE COMERCIO DE VILLAVICENCIC, se del mismao

sons

Cédigo verificacion:
FVFR7TNpRak

Fecha de expedicion:

2026-06-27

Razén social:

CONSTRUGAL INGENIERIA IANNE
Tipo certificado: Cerxi

A continuacion padra obtener el certificado en POF:
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Datos Cerifficado

Datos Certificado

Sanciones

AUoNIGENTE

Validez
Radicacidn CER-08308228
Nro. Ceriificado 4B81DF93DE2BF338C .
Fecha Solicitud Certificado
Dirigido QUIEN INTERESE Junie 20
) \mria Desde la fecha de inseripeidn -
Contador BLANCA ZORAIDA PAEZ MACIAS
2 3 4 5 [ 7 3
Tipo Documento cc 10 11 12 13 14 g
Documento 35285054 0 0 1818202
24 25 26 27 28 ;
Lugar Expedicién PARATEBUEND (CUNDINAMARCA) 0
«l
Nro. Tarieta 132441-T
Fecha Resolucidén JCC 1410212008
Sanciones
anciones regist:
Activar Mcdo de Lector de Pantalla version 1.0




Datos Certificado

Datos Certificado

Validez

Radicacion

Nro. Certificado
Dirigido

v

Conlador

Tipo Documento
Documento
Lugar Expedicion

Nro. Tarizsta

Fecha Resolucion JCC

“+) Sanciones

Certificado VIGENTE

CER-0825852¢9

Desde ta fecha de inscripeidn

CAROLINA RINCON ESPITIA

VILLAVICENCIO (META)
134186-T

0g/08/2008

Activar Modo de Lector de Pantalla

22

29

At
2 3
9 10
16 17
23 24
30

Fecha Solicitud Certificado

5 3
12 13
?9 20
26

version 1.0



El certificado indicade h 3

io por la CAMARA
DE COMERCIC DE VILLAVICENCIO, los datos del mismo

son

Codigo verificac
3jde8SAvHY

idn:

Operacién: 99-Usl
20280619-0271

Tipo certificado: CerPro

A continuacion paclra ok

= el certificado en PDF:

.
.

_

o




El certificado indicado ha sido expedido por la CAMARA
DE COMERCIO DE VILLAVICENCIO, los de del mismo

Caodigo verificacion:
VENWhpGDRY

Operacidn: 99-USUPUBYX- Expediente: 6035

20260617-0104

Fecha de expedicidn: Hora: 10:08:4¢
2025-08-17

Razén social: TALL 2 Cliente: AVILA
SAZ OVANNI

-

Tipo certificado: CerPro
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INICIO CONTACTENOS PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales v Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 09:47:35 AM horas del 16/07/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 35285954
Apellidos y Nombres: PAEZ MACIAS BLANCA ZORAIDA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de Iz Constitucién Politica de Colombiz.

a cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES”
aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extincion de la condena ¢ la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan con el
documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido
en el ordenamiento constitucional.

Si liene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese =z las
instalaciones de la Policia Nacional méas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado #
75 — 25 barrio Modelia,
Bogota D.C.

Atencion administrativa:
Lunes a Viernes 8:00 am a
12:00 pmy 2:00 pm a 5:00 pm
Linea de atencién al
ciudadano: 5159700 ext.
30552 (Bogotéd)

Resto del pals: 018000 910
112

E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

Presidencia de

la Republica Defensa Nacional Contratacion
Todos los derechos reservados.
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1BIA INICIO  CONTACTENOS ~ PREGUNTAS FRECUENTE

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 09:46:49 AM horas del 16/07/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 40217385
Apellidos y Nombres: RINCON ESPITIA CAROLINA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombiz.

()

A cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorabl:
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIA
aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad |
competente haya decretado la extincién de la condena o la prescripcion de la pena.

Este consulia es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan con el
documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombianc de acuerdo a lo establecido
en e! ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado #
75 — 25 barrio Modelia,
Bogota D.C.

Atencién administrativa:
Lunes a Viernes 8:00 am a
12:00 pmy 2:00 pm a 5:00 pm
Linea de atencion al
ciudadano: 5159700 ext.
30552 (Bogota)

Resto del pais: 018000 910
112

E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

Ministerio de

ia Republica Defensa Nacional Contratacion
Todos los derechos reservados.




POLICIA NACIONAL

DE COLOMBIA

e B e

INICIO CONTACTENOS PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales v Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 09:46:19 AM horas del 16/07/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 86055124
Apellidos y Nombres: RAMIREZ FRIAS ANDRES GUSTAVO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.
—n cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES”
aplica para todas aquellas personas que no regisiran antecedentes vy para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extincién de la condena o la prescripcion de la pena.

Estz consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres, correspondan con el

documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido
en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulie las preguntas frecuentes o acérquese z las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

\.

Direccion: Avenida El Dorado #
75 — 25 barrio Modelia,
Bogota D.C.

Atencion administrativa:
Lunes a Viernes 8:00 am a
712:00 pmy 2:00 pma 5:00 pm
Linea de atencion al
ciudadano: 5159700 ext.
30552 (Bogota)

Resto del pafs: 018000 910
112

E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

Presidencia de Portal Unico de OV.CO

la Republica Defensa Nacional Contratacion
Todos los derechos reservados.




INICIC CONTACTENOS PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 09:45:41 AM horas del 16/07/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 86060601
Apellidos y Nombres: AVILA LEON GIOVANNI

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombiza.
—n cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES”
aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extincién de la condena o la prescripcidn de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacién y nombres, correspondan con &l
documento de identidad registrado vy solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido
en el crdenamiento constitucional.

Si tene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese = las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida £l Dorado #
75 — 25 barrio Modelia,
Bogota D.C.

Atencion administrativa:
Lunes a Viernes 8:00 am a
12:00 pmy 2:00 pm a 5:00 pm
Linea de atencién al
ciudadano; 5159700 ext.
30552 (Bogota)

Resto del pafs: 018000 910
112

E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

Presidencia de Portal Unico de OV.CO

la Republica Defensa Nacional Contratacion
Todos los derechos reservados.




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

PIB
09:49:18

CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
No. 276221565

Bogota DC, 16 de julio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) BLANCA ZORAIDA PAEZ MACIAS identificado(a) con Cédula de ciudadania niimero 35285954-

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
irate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran t

odas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1852 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con &l estado, de |
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempeifien funciones publicas en
ejercicio de la accidn de repeticién o llamamiento en garantia. Este decumento tiene efectos para acceder al sector publice, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIR! reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con &l
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certiﬁcado-antecedentes.aspx

e inhabilidades generadas por sanciones penales,
os fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano [(®)]

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadane.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

09:52:11
CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
No. 276221745

Bogota DC, 16 de julio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultade el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) CAROLINA RINCON ESPITIA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 40217385

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
irate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisionss de
oérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores ptiblicos y particulares que desempefien funciones plblicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectes para acceder al sector ptiblico, en los términos gue
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Zstado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
nttps://iwww.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes .aspx

Carlos William Redriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TCDAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www .procuraduria.gov.co




Permite consultar los antecedentes disciplinarios, penales, contractuates, fiscales y de pérdida de investidura con solo digitar el nimero de identificacidn de la persona
natural o juridica.

Tipo de Identificacién: NUmero Identificacion:

Cédula de ciude ~ : | 86055124

;Escriba los tres primeros digitos del documento a consultar? | MEDELLIN

05 del

Senor(a) ANDRES GUSTAVO RAMIREZ FRIAS identificadofa) con Cédula de ciudadania Nimero 86055124.

El ciudadano no presenta antecedentes

Sefor(a) ciudadano(a): la expedicién del certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién es gratuita en todo el pais.
Fecha de consulta: miércoles, julio 16, 2025 - Hora de consulta: 09:53:26

El certificado de antecedentes ordinario, refleja las anotaciones de las providencias ejecutoriadas por el término de la sancién impuesta, asi como las inhabilidades impuest.
por la autoridad competente y las autométicas que ordena la Constitucion Politica v la Ley en Colombia.

El certificado de antecedente especial, refleja todas las anotaciones que figuren en el certificado ordinario, mas las inhabilidades intemporales previstas en (a Ley para algu
cargos de la administracién publica, tales como los de eleccion poputar.

DATOS PERSONALES, si los Nombres que aparecen en la consulta del certificado son inexactos, por favor de clic 2 para realizar la actualizacién segin los dates de ta
REGISTRADURI{A NACIONAL DEL ESTADO CIVIL, si luego de este paso los datos siguen errénecs por favor dirijase a la Registraduria mas cercana. Mayor informacion en
http://www.registraduria.gov.co/

Para ver este documento necesita Acrobat Reader. Si no lo tiene, haga

para descargarlo gratis.

Copyright © 2013. Procuraduria General de la Nacién / Todos los derechos reservades
Desarrolitado por: olombia
V.1.0.1




DO DE ANTECEDENTES oB
10:02:08
CERTIFICADO ORDINARIO Hoje 1 de 01
No. 276223410

CERTIFICA

Bogota DC, 16 de julio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR1), el(la) sefior(a) GIOVANN! AVILA LEON identificado(a) con Cédula de ciudadania ndmero 86060601:

NO REGISTRA SANCIONES Ni INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2010.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relacicnes contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
oérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
gjercicio de la accidn de repeticién o llamamiento en garantia. Este decumento tiene efectos para acceder al sector publice, en los términos gue
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demés disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
hitps:/mww.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERC DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TCDAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB
10:05:33

CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
No. 276224079

Bogota DC, 16 de julio del 2025

L a PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(3IR1), la persona TALLER E2M S.A.S. identificado(a) con NIT nimero 9008158442:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

\

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
{rate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 4o. del articulo 238 Ley 1852 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
oérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefen funciones publicas en
zjercicio de la accién de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
astablezca la Constitucién Politica y la ley particular o demés disposicicnes vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:

https://www procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES éle
10:04:09

CERTIFICADO ORDINARIOC Hoja 1 de 01

No. 276223803

Bogota DC, 16 de julio del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR1), la persona CONSTRUGAL INGENIERIA S.A.S  identificado(a) con NIT nimero 8012141314:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

MOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particutares que desempefien funciones publicas en
gjercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos gue
zstablezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con ei
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:

hitps://www procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www .procuraduria.gov.co
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¢, Qué color es

AMARILLO

El ciudadano identificadc con CC 86060601
NO SE ENCUENTRA INSCRITO en el registro
de deudores alimentarios morosos. Fecha de

generacion: 18 junio 2025, 2:19 pm
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Cadigo de verificacion

FU3ENSBMSL

‘regunta de seauridad

; Cugntoes6+17

El ciudadano identificado con CC 86055124
NO SE ENCUENTRA INSCRITO en el registro
de deudcres alimentarios morosos. Fecha de

generacion: 28 mayo 2025, 11:16 am
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El ciudadano identificado con CC 86055124
NQO SE ENCUENTRA INSCRITO en el registro
de deudores alimentarios morosos. Fecha de

generacion: 28 mayc 2025, 11:16 am
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ACTA PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS DEL
CONCURSO DE MERITOS ABIERTO

CMA-023-2025

Villavicencio, Meta, 16 de Julio 2025

OBJETO: “ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS INTEGRALES PARA EL MEJORAMIENTO DEL
MALECON TURISTICO SOBRE EL RI0O MANACACIAS EN EL MUNICIPIO DE PUERTO
GAITAN - META”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $720.202.761,00
PLAZO DE EJECUCION: OCHO (08) Meses.

PROPONENTES:

Dentro de este proceso de contratacién se presentaron las propuestas que se relacionan
a continuacioén, tal y como consta en Acta de Cierre del concurso de méritos abiertos
CMA-023-2025 del dieciséis (16) del mes de julio de 2025, cumpliendo con lo establecido
en los Pliegos de Condiciones, donde se prosiguié a dar aperiura a la propuesta
entregada hasta la fecha de cierre. En este acto se dio apertura a las propuestas
presentadas, asi:

PROPONENTE :

CONSORCIO MALECON 2025

R/L: GIOVANNI AVILA LEON

C.C. NO.86.060.601 DE VILLAVICENCIO

DIRECCION: CARRERA 44 NO. 26-00 CONDOMINIO CIUDAD DEL CAMPO Il MZ8CS 17
CORREOQ ELECTRONICO: byc@hotmail.es

TELEFONO: N/A

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condicicnes, se verificé el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente
resultado:

VERIFICACION FINANCIERA.

CONSORCIO MALECON
2025 ,

REQUISITO PARAMETROS

INDICE DE LIQUIDEZ
>1,1 HABIL E! indice es 57.39
INDICE DE ENDEUDAMIENTO (E) HABIL E! indice del presupuesto
<65% es 0.012

info@asosupre.gov.co - iuridica®as

cficinadecontratacion®
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::I{\I,L}I'ZE??I\IJESDE COBERTURA DE Ls HABIL cuenta con una cobertura
>
= de 26995.49
CAPITAL DE TRABAJO CDT HABIL cuenta con un capital de
($90,025,345.10) | trabajo de $ 114,280,243.00
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO HABIL presenta rentabilidad de
>0.02
0.1
RENTABILIDAD DEL ACTIVO HABIL cuenta con fa rentabilidad
=001 de 0.11

Por lo anteriormente expuesic y de acuerdo con los indicadores, el proponente
CONSORCIO MALECON 2025 ., Cumple con los indicadores financieros exigides en el
pliego de condiciones de la presente convocaforia. POR 10O QUE SE ENCUENTRA
HABILITADO FINANCIERAMENTE.

AYANA MAR@ LA @ARVMM
Evaluador Finahciero

.’/’

; Proyecto
CPS-CAMILO MARTINEZ
Area de Contratacion
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ESTUDIOS Y DISEROS TECNICOS INTEGRALES PARA EL MEJORAMIENTO DEL MALECON TURISTICO SOBRE EL RIO MANACACIAS
EN EL MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN - META

VERIFICACION PROPUESTA ECONOMICA
CONCURSO DE MERITOS ABIERTOS CRMA-023-2025

PLAZO ESTABLECIDO 8 MESES

CONSORCIO MALECON 2025

PLAZO OFERTADO

8 MESES

VERIFICACION DE ITEM-VALOR

PRESUPUESTOQ OFICIAL

irem DESCRIPCION UNIDAD CANTIOAD U:JI:'];A?QTO VALOR TOTAL VALOR UNITARIO VALOR TOTAL |OBSERVACIONES
1,0 ESQUEMA BASICO
11 Documentos complementarios UND 1,00 $ 925519580|5 9.255.19580| $ 9160.000,00 | & 9.160.000,00
1.2 Gestion social UND 1,00 $ 14.413.23260| 6 14.413.23260| $ 14.370.000,00 | $  14.370.000,00
13 Andlisis urbano UND 1,00 52019895668 | $ 20.198.956,68| $ 20.000.000,00 | 5 20.000.000,00
20 ESTUDIOS PRELIMINARES
24 L T y Altimético y i UND 1,00 5 18.939.545,00| $ 18.939.5646,00 | $ 18.850.000,00 { §  18.850.000,00
22 Levantamiento batimétrico UND 1,00 S 18.160.932,00{ $ 18.160.832,00| $ 18.100.000,00 { $  18.400.000,00
23 Estudio da suclos y geotecnia UND 1,00 S 16.371.858,00 {5 16.371.858,00| $ 16.350.000,00 | §  16.350.000,00
2.4 Estudio de transito UND 1,00 $ 13.970672,00| § 13.970672,00| § 13.950.000.00 | $  13.950.000,00
25 Estudio bioclimatico UND 1,00 $ 11.939.63100 [ § 11.930.631,00| $ 11.900.000,00 | 5 11.900.000,00
26 Estudio ambiental UND 1,00 $ 15.822.40100 | § 15.822.401,00] $ 15.800.000,00 | 5 15.800.000,00
27 Anslisis de gestién del rlesgo UND 1,00 $ 168019700/ 5 1.6680.197,00| $ 1.650.000,00 | 1.650.000,00
30 ESTUDIOS Y DISEROS
31 i6n dat disefio y UND 1,00 $ 53277.183,00| $ 53.277.183,00| § §3275.00000 | §  53.275.000,00
32 Eleboracién de estudio y disefio estructural UND 1,00 $ 3151443100 5 31.514.431,00 § 31.500.00000 | §  31.500.000,00
33 Elaboracién de astudio y disefo hi 0, gas y red i UND 1,00 $ 20.080.39800 [ § 29.080.398,00| $ 29.080.00000 | §  29.080.000,00
34 Elaboracién de estudio y disefo de fluminacién y automatizacién UND 1,00 $ 3493377100 § 34.933.771,00| $ 34.900.00000 | §  34.800.000,00
35 Elaboracion de estudio y disefto de alumbrado péblico UND 1,00 $ 14114.113,00| $  14.114.113,00| § 14.100.000,00 | §  14.100.000,00
26 Elaboracion de estudio y disefio de redes de telecomunicaciones UND 1,00 $ 22.113.945,00 | § 22.113.945,00| § 2210000000 | §  22.100.000,00
37 Diserio de seftalizacién y seguridad vial UND 1,00 § 2251899500 § 22.518.99500| $ 22.510.00000 | § 2251000000
38 Elaboracion de estudio y diseio hidrolégico, hiréulico y da socavacion. UND 1,00 $ 9220032300 § 92208.323,00{ § 92.200.00000 | $  92.200.000,00
39 Elaboracién del disefio paisajistico UND 1,00 $ 47.090.41100($ 47.098.411,00] § 47.090.00000 | $  47.080.000,00
40 COMPLEMENTARIOS
41 Etaboracién del plan de manejo ambiental UND 1,00 $ 1517261200 § 16.172612,00] § 15.150.000,00 | $  15.150.000,00
43 Elaboracién del plan de manejo de trénsio UND 1,00 5 12.902.486,00| § 12.902.486,00| § 12.900.000,00 | $  12.900.000,00
5.0 ESTRUCTURA ECONOMICA
51 SL"::?’;‘:LZ’;O’:Sf;:?gf::?ﬁki:‘:gﬁ;’e precios unitarios, cantidades del UND 1,00 S 3124750500 |5 31.247.506,00] S 31.200000,00 | §  31.200.000,00
Elaboracién de especificaciones técnicas, proceso constructivo ]
52 cronograma de ejecucion de obras con flujo de caja y demas documentos UND 1,00 5 18.933.346,00| $ 18.933.346,00| § 18.900.000,00 [ 18.900.000,00
necesarios para la viabilidad técnica ante el sistema ganoral de regollas.
5,0 GESTION DE TRAMITES
6.1 G ’:: "Zn".ﬁ':;:’:am en'alesa"‘f];:‘mamemles de servicios UND ! 1,00 | $ 32.898.712,00( $ 32.898.742,00{ § 32.850.000,00 | $  32.850.000,00
SUBTOTAL VALOR CONSULTORIA $ 598.768.854,08 S 587.885.000,00
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO IVA E 19,00% S 113.766.082,28 19,00%| $  113.598.150,00
TOTAL VALOR CONSULTORIA $ 712.534.936,36 $  711.483.150,00
TRAMITES $  7.667.825,00 $  7.650.00000
VALOR TOTAL $ 720.202.761,00 S 719.133.150,00
:\ ] VERIFICACION DE ITEM-VALOR CUMPLE —I
= \

“'LILIAN ADRIANA ESCOBAR BARRAGAN
EVALUADOR TECNICO
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